
Двадцать третье заседание Совета Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан третьего созыва

Решение
Совета Пестречинского муниципального района 

Республики Татарстан

6 декабря 2018 года № 178

О реализации государственной молодежной политики 
в Пестречинском муниципальном районе Республики Татарстан

Заслушав доклад о реализации государственной молодежной политики в 
Пестречинском муниципальном районе Республики Татарстан, Совет 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Признать работу по реализации государственной молодежной политики в 
Пестречинском муниципальном районе Республики Татарстан удовлетворительной.

2. Рекомендовать:
2.1. Исполнительному комитету района, руководителям образовательных 

организаций, учреждений культуры, общественных организаций и объединений, 
действующих на территории района:

- совершенствовать работу по воспитанию патриотично настроенной 
молодежи, обладающей созидательным мировоззрением, профессиональными 
знаниями, устойчивой системой нравственных и гражданских ценностей;

продолжить работу по выявлению и поддержке молодежных инициатив, 
талантливой и одаренной молодежи;

- вести работу по созданию благоприятных условий для молодых семей, 
формированию ценностей семейной культуры и образа успешной молодой семьи;

- создать эффективную систему и условия подготовки для достижения 
спортсменами района высоких результатов на российских и международных 
соревнованиях;

- усилить работу по организации сдачи норм ГТО;
- организовать волонтерские отряды для оказания помощи пожилым и 

одиноким людям по подключению пользовательского оборудования для приема 
цифрового эфирного телевидения;

- продолжить практику взаимодействия с общественными организациями и 
объединениями в решении широкого спектра вопросов реализации приоритетных 
направлений молодежной политики, придать данному направлению работы 
дальнейшую динамику.

2.2. Отделу военного комиссариата Республики Татарстан по Пестречинскому 
району продолжить совместную работу с органами местного самоуправления по 
гражданскому, военно-патриотическому воспитанию молодежи района.

2.3. Руководителям предприятий и учреждений всех форм собственности, 
действующих на территории района продолжить практику участия в районных



общественно-значимых мероприятиях, направленных на духовно-нравственное 
воспитание молодежи.

2.4. Депутатам Совета района и сельских поселений совместно с 
руководителями образовательных организаций активизировать работу по 
вовлечению молодежи в общественно-политическую жизнь района.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте 
Пестречинского муниципального района (www.pestreci.tatarstan.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета Пестречинского муниципального района по социальным вопросам, 
здравоохранению, образованию, культуре и делам молодежи.

Глава Пестречинского 
муниципального района И.М. Кашапов

http://www.pestreci.tatarstan.ru

